АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                        № 2
с. Николаевка
Об увеличении минимального размера оплаты труда работникам Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 года №548-ФЗ «О  внесении  изменений  в статью 1 Федерального закона от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить осуществление оплаты труда работникам Администрации  Николаевского  сельсовета  Поспелихинского  района  Алтайского края с 1 января 2024 года в размере не менее минимального размера оплаты труда 19242 рубля за полный отработанный месяц.
2. Если работник трудится в режиме неполного рабочего времени (совместительство, неполная ставка) или отработал не весь фонд рабочего времени (больничный лист, ежегодный отпуск), установленный на данный месяц, оплату труда производить не ниже МРОТ, исчисленного пропорционально отработанному времени.

3. Процентная надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районный коэффициент) начисляется на МРОТ.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     Е.А. Голик
[image: image1.emf]З

нп

[image: image2.emf]Q

сс

[image: image3.emf]Q

iнайм

[image: image4.emf]N

рпс

[image: image5.emf]N

iаб

[image: image6.emf]N

jмн

[image: image7.emf]P

iдвт

[image: image8.emf]P

iрм

[image: image9.emf]З

сс

[image: image10.emf]P

iч

[image: image11.emf]З

внск

[image: image12.emf]N

iаутп

[image: image13.emf]Р

jпп

[image: image14.emf]N

iгсм

[image: image15.emf]N

iэз

[image: image16.emf]Q

iхп

[image: image17.emf]З

мзго